поєднано) Петербургом.

У своєму листі до Павла Анненкова – відомого російського літературного критика та

особистого друга - Тургенєв писав: «Я немножко пожалел о моем гнезде... впрочем, во мне

недаром татарская, кочевая кровь: чувства оседлости не имеется - и всякий дом - вроде

палатки» (2 (14) вересня 1871 р.).
48

Можливо, цієї цитати з листа Тургенєва вистачило

дослідникам життя Гаспринського для того, щоб підкреслити особливу (чи можливу?) приязнь

російської знаменитості до молодого кримськотатарського письменника? Він же теж

«татарської кочової крові»! В усякому разі маємо надто схожий вислів, який часто згадується у